
Nombrer de Calles - Ordenanza 590/65

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  N2
   Nombre Calles 

  

  

    ORDENANZA 590/65 

  

    

  

   Corresponde expediente H-110/65

  

   El Honorable Concejo Deliberante del Partido de Tigre, sanciona con fuerza de

  

   O R D E N A N Z A

  

   ARTICULO 1.- Desígnase con el nombre de Intendente Municipal Comodoro Victoriano
Martínez de Alegría, desde el Puente Taurita hasta la barrera de General Pacheco (Ruta 197).

  

   ARTICULO 2.- Deróganse todas las Ordenanzas que se opongan a la presente.

  

   ARTICULO 3.- Comuníquese a la Intendente Municipal a sus efectos.

  

   SALA DE SESIONES, 14 de septiembre de 1965
   FIRMADO: Beltramo, Secretario; Botelli, Presidente.

 1 / 3



Nombrer de Calles - Ordenanza 590/65

  

    

  

   TIGRE, 30 de septiembre de 1965.

  

   VISTO

  

   El presente expediente H-110/65, por el cual el Honorable Concejo Deliberante comunica la
sanción de la Ordenanza Nº 590 de fecha 14 de septiembre de 1965, y,

  

   CONSIDERANDO

  

   1. Que el tramo desde el Puente Taurita hasta la barrera de General Pacheco (Ruta 197)
carece de denominación, atento que según Decreto 3455 del 15 de octubre de 1955, la
reposición del nombre del insigne Don Santiago de Liniers lo fue en la ciudad de Tigre.
   2. Que se respeta asimismo la memoria del gran argentino que fue don Hipólito Irigoyen, ya
que el nombre de éste es a partir de la barrera de Pacheco hasta el límite con el Partido de
General Sarmiento;
   3. Que adversario en las ideas, el Comodoro Victoriano Martínez de Alegría exhibió una vida
de abnegación y proba en el manejo de la cosa pública, lo que es justo reconocer.

  

   Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus atribuciones

  

   D E C R E T A

  

    

  

 2 / 3



Nombrer de Calles - Ordenanza 590/65

   ARTICULO 1.- Promúlgase. Dese al R.M. Comuníquese. Publíquese. Cúmplase.

  

    

  

   FIRMADO: Dr. José A. Recio, Intendente Municipal, Enrique Recio, Secretario de
Gobierno y Cultura.
   DECRETO 1000/65

  

   
   NOTA: Con fecha 2-11-98, se detecta que donde dice Decreto 3455 debió decir Decreto
3/55

  

    

  

 3 / 3


